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�KONKURSY  

Omnibus

W konkursie wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych Miasta i Gminy Lubsko uczestniczy troje 
uczniów naszej szkoły. Celem konkursu jest rozbudzanie wśród uczniów zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie 
uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu wiedzy i umiejętności jej stosowania 
w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program przedmiotów szkolnych. Konkurs trwa od 
października do maja a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz 
w miesiącu) można zdobyć maksymalnie 50 punktów. Punktacja na koniec maja przedstawia się następująco:

1. Patrycja Ostapowicz - 174
2. Kacper Kostka - 132
3. Sandra Zielonko - 107

W konkursie prowadzi uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Lubsku Zachariasz Kowalski uzyskując 265 pkt.

Konkurs wiedzy o Unii Europejskiej

6 maja reprezentowaliśmy naszą szkołę w konkursie wiedzy o Unii Europejskiej i Europie. Konkurs odbył się w 
Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Lubsku. Nasza drużyna w składzie: S. Zielonko, K. Kostka i M. Burzawa 
rywalizowała ze szkołami z Lubska i Jasienia. Pytania dotyczyły struktur Unii, kultury, zabytków, muzyki, ważnych 
postaci, geografii a nawet kuchni Europy - nie były łatwe. Niestety, wróciliśmy bez medalu. Tym razem przeciwnicy 
byli lepsi, ale... może za rok? 
Opiekunem naszym była p. Joanna Burzawa.
Drużyna: Sandra, Kacper, Maciek.

Konkursy ekologiczne

Konkurs plastyczno- przestrzenny „Drugie życie śmieci” - rozstrzygnięty
Konkurs plastyczny był kolejnym etapem edukacji ekologicznej podjętej przez Urząd Miasta i przedstawicieli szkół 
w gminie Lubsko z okazji Dnia Ziemi. Jego celem jest wyrabianie nawyku segregowania odpadów oraz 
zmniejszenie ich ilości poprzez wykorzystanie w twórczy sposób. Adresowany był do uczniów z klas I – III. Zadanie 
polegało na tym, aby wykonać ze śmieci rzecz użytkową. Z zebranych prac jury  wybrało 3 najlepsze, które zostały 
wysłane do organizatora konkursu SP-3. Nie było łatwo, ponieważ wiele prac było ciekawych i ładnie wykonanych. 
Wybrane prace to: parasolka – Juli Waszkowskiej z kl. I, torebka  - Małgorzaty Radzion z kl. III oraz przybornik – 
Jacka Drozdka z kl. I.
------------------------------------------------------------------------------------      
Po kilku dniach poznaliśmy wyniki konkursu. Praca J. Waszkowskiej – parasolka, zajęła II miejsce w konkursie 
plastycznym pn. „ Drugie życie śmieci”. Opiekunem konkursu była p. V. Zarówna.

Gminny Międzyszkolny Konkurs pn. „Dobre rady na odpady”
W dniu 20 maja w Gimnazjum Nr 1, które wraz z Urzędem Miasta w Lubsku było organizatorem, odbył się 
międzyszkolny konkurs wiedzy pn „Dobre rady na odpady”. Celem konkursu było między innymi rozbudzenie 
świadomości ekologicznej a pytania dotyczyły problematyki powstawania odpadów i ich oddziaływania na 
środowisko. W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Z naszej szkoły w 
konkursie wzięły udział trzy uczennice: Patrycja Ostapowicz z kl. VI, Alicja Siwik z kl. VI, oraz Wiktoria Jania z kl. V. 
Ogłoszenie wyników zostało poprzedzone występem artystycznym gimnazjalistów. Na zakończenie wręczono 
nagrody dla zwycięzców. Znalazła się wśród nich uczennica naszej szkoły Patrycja Ostapowicz, która zajęła II- 
miejsce. Gratulujemy! Dziewczęta do konkursu przygotowywała p. E. Czerw.

Turniej Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych w wędkarstwie spławikowym

Konkurs zorganizowało Koło Wędkarskie nr 3 w Lubsku nad Zalewem Nowiniec. W konkursie wzięło udział 5 
szkół. Uczestnicy swoim sprzętem wędkarskim łowili ryby w ciągu trzech godzin. Następnie ryby ważono. O 
zdobytym miejscu decydowała waga złowionych ryb. Oprócz miejsc indywidualnych, były miejsca drużynowe. 
Mimo fatalnej pogody, nasi zawodnicy w składzie: Kacper Kostka, Jakub Gawron, Mikołaj Lewicki, Grzegorz 
Manik, drużynowo zajęli III- miejsce.
Opiekunem naszej grupy chłopców była p. K. Grabowska.

Konkurs artystyczny pod nazwą „Taaaka ryba” 

Organizator napisał, że na konkurs nadesłano 170 prac. Spośród nich wybrano zwycięzców i wyróżnionych dla 
których przewidziano nagrody i upominki. Organizator podkreślił też, że prace były na wysokim poziomie, 
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a wyobraźnia dziecięca jest godna pochwały. Najlepszą z naszej szkoły była Nikola Majkut z kl. III. Zajęła ona III- 
miejsce. Wyróżnienie zdobyły: Karolina Stusińska i Małgorzata Radzion z kl. III. Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się nad Zalewem Nowiniec w Lubsku podczas imprezy zorganizowanej przez Łużycką Lokalną Grupę 
Rybacką wraz z Komendą Powiatową PSP w Żarach oraz w Żaganiu pn „Bezpieczne wakacje nad wodą”. 
Opiekunem konkursu w szkole była p. E. Czerw, która towarzyszyła dzieciom także podczas odbioru nagród.

Konkurs Zuch i Zuch z języka angielskiego

Otrzymaliśmy wyniki ogólnopolskiego konkursu Zuch i Zuch z języka angielskiego, z Centrum Edukacji Szkolnej. 
Konkurs skierowany był do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Na podstawie przesłanych rozwiązanych 
sprawdzianów zostali wyłonieni uczestnicy, którzy wykazali się największą wiedzą. Dla najlepszych zostały 
przygotowane nagrody oraz dyplomy laureatów i wyróżnionych. Zostaną one wręczone na apelu kończącym rok 
szkolny.  

 Wycieczka rowerowa do oczyszczalni ścieków 

12 maja uczniowie klasy VI wybrali się na wycieczkę rowerową do Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Lubsku. Po 
godzinie przyjemnej jazdy byli na miejscu. Tam czekał już przewodnik p. St. Sachar , który oprowadził ich po 
całym terenie oczyszczalni. W czasie prezentacji zakładu poznali trzy etapy oczyszczania ścieków : mechaniczny, 
biologiczny oraz odwadniania i higienizacji osadów. Na zakończenie było ognisko z kiełbaską. I chociaż pogoda 
nie do końca sprzyjała, uczestnicy zgodnie orzekli, że wycieczka była interesująca. Opiekunami wycieczki były: 
p. Kazimiera Muzyka i p. Elżbieta Czerw.  Relacjonował – uczeń kl. VI Kacper Kostka.

 Międzynarodowa wymiana młodzieży  

W ramach polsko-niemieckiej współpracy młodzieży, w dniach 19 – 24 maja gościliśmy w naszej szkole grupę 
dzieci z Weser Sekundarschule we Vlotho. Najważniejszym zadaniem współpracy jest ułatwianie nawiązywania 
kontaktów, przełamywanie barier, stereotypów i zahamowań. Udaje się to w czasie wspólnego spędzania czasu, 
wspólnych wycieczek i wizyt w różnych miejscach. Pani Irmina Malinowska, która jest inicjatorem tego projektu, 
tak właśnie zaplanowała pobyt gości. Były więc zabawy integracyjne w szkole, wyjazd do Bronkowa na konie, 
wycieczka do Zielonej Góry, gdzie uczniowie zwiedzili Palmiarnię i spacerowali po centrum miasta. Była też 
wycieczka do Parku Linowego w Jeziorach Wysokich. W Lubsku dzieci zwiedziły Ratusz i spotkały się 
z burmistrzem miasta. Dzieci bardzo aktywnie i ciekawie spędziły ten czas. Czekamy na kolejną wymianę- 
rewanż. Spotkanie wspierał finansowo Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”. 
Opiekunami zadania były: pani I. Malinowska i pani M. Ślifirska

 II Ekologiczny Bieg Przełajowy – wyniki 

Oto wyniki biegu przełajowego, który odbył się z okazji Dnia Ziemi w Górzynie.
W grupie młodszej kl. I -III, w kategorii dziewcząt zwyciężyła Karolina Stusińska ( SP Górzyn),
II – miejsce zajęła Julia Witowska ( SP Górzyn), III – miejsce Julia Stanowska ( SP im. E. Bojanowskiego Lubsko). 
W kategorii chłopców zwyciężył Marcel Goletz ( SP 1 Lubsko), II – miejsce Łukasz Gawron 
( SP Górzyn), III – miejsce Jakub Plackowski ( SP 2 Lubsko).

W Grupie starszej kl. IV – VI, w kategorii dziewcząt I – miejsce zajęła Lidia Milczanowska ( SP 1 Lubsko), II – 
miejsce Klaudia Kostka ( SP Górzyn), III – miejsce Wiktoria Jurkiw ( SP 3 Lubsko).
W kategorii chłopców zwyciężył Paweł Antonowicz ( SP 3 Lubsko), II – miejsce Kajetan Jesionowski
( SP Górzyn), III – miejsce Jakub Chomutowski ( SP 2 Lubsko).

 Piłkarskie „5” 

W miesiącu kwietniu dziewczęta i chłopcy naszej szkoły wzięli udział w piłkarskich zawodach 
o Mistrzostwo Gminy Lubsko w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży. Zawodnicy walczyli ze zmiennym 
szczęściem zdobywając zarówno dziewczęta jak i chłopcy IV miejsce. 

 Bieg Przełajowy im. Janusza Zyzaka 

Na bieg zostaliśmy zaproszeni przez Nadleśnictwo Brzózka. W zawodach startowało 9 szkół podstawowych 
podzielonych na dwie grupy wiekowe. Z naszej szkoły wzięło udział 8 osób z kl. I – VI. W grupie wiekowej kl. I – III, 
dwa pierwsze miejsca zajęli uczniowie z naszej szkoły. Miejsce I - Patryk Siwik z kl. III, miejsce II - Nikodem Stuła 
również z kl. III. Chłopcy otrzymali nagrody godne miejsc. Za pierwsze aparat fotograficzny, za drugie zegarek na 
rękę. Dla dzieci, które nie zdobyły żadnego miejsca przewidziano drobne upominki.  Były też nagrody dla klas w 
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formie książek, które odebrali nauczyciele. Po zakończonym biegu zaproszono wszystkich na smaczną kiełbasę z 
ogniska.  Opiekunami naszej grupy były: pani Elżbieta Czerw oraz pani Magda Stasik. 

 Międzyszkolny Turniej „Dwa ognie” 

Organizatorem Turnieju była Szkoła Podstawowa nr 3 w Lubsku. Wzięły w nim udział drużyny z klas I-III Szkół 
Podstawowych. Po zaciętej walce, drużyna z naszej szkoły z klas II i III, zajęła II- miejsce. Opiekunem dzieci była 
p. Elżbieta Czerw.   

 Zmagania szachistów zakończone 

W maju odbyły się ostatnie rozgrywki Grand Prix Lubska Szkół Podstawowych w roku szkolnym 2013/2014. 
Nasza szkoła zajęła IV miejsce na 5 startujących szkół. To niezły wynik biorąc pod uwagę to, że nie 
uczestniczyliśmy we wszystkich turniejach. Punktacja zawodników przedstawia się następująco:

1. Kacper  Kostka kl. VI – 17,5 p.
2. Maciej  Barski kl. V – 14,5 p.
3. Wojciech  Stuła kl. V – 13,5 p.
4. Nikodem  Stuła kl. III – 9,5 p.
5. Klaudia  Gwozdowska kl. VI – 9 p.
6. Piotr  Żekieć kl. VI – 8 p.
7. Jakub  Rzeżawski kl. V – 7 p.
8. Kamil  Rejner kl. IV – 4,5 p.
9. Patrycja  Ostapowicz kl. VI – 3,5 p.
10. Mikołaj  Lewicki kl. VI – 3 p.
11. Nikola  Majkut kl. III – 2,5 p.
12. Konrad  Lisowiec kl. IV – 2 p.
13. Gabriela  Kirmiel kl. IV- 1 p.

 Turniej  Piłkarski „ MUNDIALITO” 

Szkoła nasza została zgłoszona do udziału w turnieju piłki nożnej MUNDIALITO, którego koordynatorami będą 
trenerzy – animatorzy z kompleksu boisk „ Moje boisko – Orlik 2012'' 
w Trzebielu.
Turniej organizowany jest pod kątem rozgrywanych w miesiącu czerwcu i lipcu Mistrzostw Świata 
MUNDIAL 2014 w Brazylii. Do turnieju zaproszone zostały 32 drużyny – szkoły, a każda z nich
w drodze losowania reprezentować będzie kraj uczestniczący w finałach Mistrzostw Świata. 
Oznacza to, że każda z drużyn od początku do końca turnieju będzie reprezentowała drużynę narodową z 
wylosowanego kraju. Rozgrywki będą się odbywały w miesiącu czerwcu 2014r.
------------------------------------------------------------------------------------                          
Z przeprowadzonego losowania wynikło, że nasza szkoła reprezentowała będzie Włochy.
Przebieg meczy w których bierzemy udział, przedstawia się następująco: 
SP 1 Lubsko (Anglia) – SP Górzyn (Włochy),
SP Górzyn (Włochy) – SP 2 Lubsko (Kostaryka),
SP Górzyn (Włochy) – SP Jasień (Urugwaj).
Mecze zostaną rozegrane 06-06-2014r. W godzinach od 9.00 -12.00

 Projekt basen  

W miesiącu kwietniu ruszył Program Powszechnej Nauki Pływania ph „Umiem pływać”. 
Adresowany jest do uczniów kl. III z Gminy Lubsko. Program finansowany jest przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki oraz Marszałka woj. lubuskiego ze środków Unii Europejskiej. Koordynatorem 
programu w naszym województwie jest Lubuska Federacja Sportu. Z naszej szkoły w programie 
uczestniczy 10 uczniów. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu w poniedziałki i środy na basenie 

w Żaganiu. Program będzie realizowany od 1 marca do 15 grudnia 2014 r.
 
 Treningi piłkarskie na boisku „ARENA”  

W każdy poniedziałek i czwartek od godziny 15.00 na boisku sportowym w Górzynie odbywają się treningi 
piłkarskie. Organizatorem jest Klub Sportowy HAMAR.
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